
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Sábado 17 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 82226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

43
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25433 Acuerdo del Pleno del Consorcio de Tributos de la Isla de Tenerife por
el que se convoca licitación pública de la modernización de los servicios
de  Red  Wan,  Telefonía,  Electrónica  de  Red,  Internet  y  Servicios
Asociados  para  el  Consorcio  de  Tributos  de  la  isla  de  Tenerife.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio de Tributos de la Isla de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Secretaría.
2) Domicilio: C/Leoncio Rodríguez, 3 - 3.º - edificio El Cabo -.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
4) Teléfono: 922208214
5) Telefax: 922208203
6) Correo electrónico: anavarro@tributostenerife.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.consotribtf.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11/08/2010.

d) Número de expediente: 3/1288/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Modernización  de  los  Servicios  de  Red  WAN,  Telefónía,

Electrónica de Red, Internet y Servicios Asociados para el  Consorcio de
Tributos de la Isla de Tenerife.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a Regulación Armonizada.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1500000 euros euros. IGIC (%): 75000. Importe total: 1575000
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  V.  Servicios  de
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, Subgrupo 4. Servicios
de telecomunicaciones. Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Consultar
Pliego de Cláusulas administrativas.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11/08/2010.
b) Modalidad de presentación: Consultar Pliego de Cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Secretaría.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Sábado 17 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 82227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

43
3

2) Domicilio: C/ Leoncio Rodríguez, 3 - 3.º - edificio El Cabo -.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
4) Dirección electrónica: http://www.consotribtf.es.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: C/ Leoncio Rodríguez, 3 - 3.º - edificio El Cabo -.
b) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38003.
c) Fecha y hora: 11/08/2010. 13:10.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/07/2010.

Santa Cruz de Tenerife, 6 de julio de 2010.- Gerente.
ID: A100055113-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-16T19:53:07+0200




